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Til Teknik- og Miljøudvalget 

 
 
 

Muligheden for at begrænse taxikørsel samt planmæssigt at 
sondre mellem natklubber og restauranter. 

I forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets behandling af 
indstilling om meddelelse af byggetilladelse til indretning af 
natklub i Store Strandstræde 14/Nyhavn 11 er rejst følgende 
spørgsmål: 

 
Er der mulighed for at begrænse taxier i at køre i Store 
Strandstræde? 
Center for Trafik har tidligere lavet et forsøg med en parkeringsplads 
for taxier lidt væk fra opsamlingsstedet. Det var i Nyhavn ved Store 
Strandstræde. Erfaringerne fra dette forsøg har vist, at det ikke 
respekteres af taxichaufførerne, der kører, hvor der er kunder. Det vil 
vi ikke kunne forhindre med skilte og streger. 
 
Det er dog ikke umuligt at forbyde taxier. Det er ikke en skiltning, der 
findes nu, men Center for Trafik mener godt, at det kan lade sig gøre 
inden for de nuværende bekendtgørelser. 
 
Det er bare ikke en løsning, som Center for Trafik ønsker. Der ligger 
en del ambassader i området, og det synes ikke hensigtsmæssigt, hvis 
der ikke kan komme taxier derhen for at hente eller bringe gæster. 
 
Det må således konkluderes, at det er muligt at gøre det ulovligt at 
køre med taxier i Store Strandstræde, men at dette ikke er 
hensigtsmæssigt, dels af hensyn til ambassaderne dels fordi der vil 
blive tale om et forbud, som må forventes ikke bliver overholdt.  
 
 
Kan man planmæssigt forbyde natklubber, men ikke restauranter 
i et givet område? 
Der er hjemmel til i en lokalplan at fastlægge en ejendom eller en del 
af en ejendom til restauranter.  
 
Dette vil imidlertid ikke forhindre indretning af en natklub, der 
planmæssigt må betragtes som en restaurant, da det er de samme 
aktiviteter, der finder sted - offentlig selskabelig sammenkomst med 
servering, dans og lignende. En natklub er således en restaurant - 
uanset navnet, graden af dans og musik, typen af servering og gæster, 
og eventuelle ejerforhold - hvis det der foregår, er 
restaurationsvirksomhed. I en eventuel klagesag vil Naturklagenævnet 
lægge den faktiske anvendelse til grund. 
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 Side 2 af 2 

Der er ikke i planloven mulighed for at regulere restauranters 
åbningstider. Dette reguleres i lov om restaurations- og 
hotelvirksomhed og i forbindelse med alkoholbevillingssagen. 
 
Det må således konkluderes, at det ikke er muligt planmæssigt at 
sondre mellem restauranter og natklubber. Det vil også være 
vanskeligt at forfølge spørgsmålet gennem en eventuel ændring af 
planloven, da forskellen rent planmæssigt mere ligger i navn end i 
indhold. Det vil formentlig være meget uhensigtsmæssigt at anvende 
planloven til at skelne mellem restaurationsvirksomhed på baggrund 
af om der eksempelvis spilles musik, danses eller lignende, og 
forvaltningen kan derfor ikke anbefale dette. Den aktuelle sag vil 
heller ikke kunne afvente en ændring af planloven. 
 
 
 
 
 

 


